

Angebote gültig bis 30.04.2020

# TOP PREISE

**Bis zu 56% sparen!**  
Sie Hinweise unten auf dieser Seite beachten!



**PA**  
**Pfalzgrafen**  
**Apotheke**  
**Beck**

Apotheker Klaus Beck e. K.  
Königshardter Str. 129  
46145 Oberhausen  
Telefon 02 08 / 99 60 30  
www.pfalzgrafen-apotheke.de

**Öffnungszeiten:**  
Mo.-Fr.: 8.00 - 18.30 Uhr  
Sa.: 8.30 - 13.30 Uhr

**NUR SOLANGE VORRAT REICHT, NUR IN HAUSHALTSÜBLICHEN MENGEN**

## Ladival® ALLERGISCHE HAUT SONNENSCHUTZ GEL 30 hoch

200 ml (100 ml = 7,00 €)

~~19,95 €\*\*~~

**13.99 €**



Bei Neigung zu  
Sonnallergie und Mallorca-Akne

**30%  
gespart**

## Loperamid-ratiopharm® akut\*

10 Filmtabletten

~~4,64 €\*\*~~

**2.99 €**



Zur Behandlung  
akuter Durchfälle

**36%  
gespart**

## meridol® MUNDSPÜLUNG

400 ml (1 l = 11,23 €)

~~4.49 €~~

**4.49 €**



Bekämpft die Ursache  
von Zahnfleischentzündungen

**SPAR  
PREIS**

## Rennie® PFEFFERMINZ\*

24 Kautabletten

~~6,76 €\*\*\*~~

**4.99 €**



Zur symptomatischen Behandlung von  
Sodbrennen und säurebedingte Magenbeschwerden

**26%  
gespart**

## Perenterol® forte 250 mg Kapseln\*

20 Hartkapseln

~~14,64 €\*\*\*~~

**10.99 €**



Zur Behandlung der Beschwerden  
bei akuten Durchfallerkrankungen

**25%  
gespart**

## Medigel® SCHNELLE WUNDHEILUNG

20 g (100 g = 24,95 €)

~~6,35 €\*\*~~

**4.99 €**



Zur Behandlung  
akuter und chronischer Wunden

**21%  
gespart**

## SNUP® Schnupfenspray 0,1 %\*

10 ml (100 ml = 29,90 €)

~~4,24 €\*\*\*~~

**2.99 €**



Zur Anwendung bei  
Erwachsenen und Schulkindern

**29%  
gespart**

## GUTSCHEIN für ein Seifenstück



PLZ

Solange der Vorrat reicht! Aus gesetzlichen Gründen keine Gutscheineinlösung in Zusammenhang mit der Abgabe von Arzneimitteln, die der Arzneimittelpreisverordnung unterliegen.

\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. \*\* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 28.02.2020), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. \*\*\* Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5 % auf diesen Betrag.



Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. • Für Druckfehler keine Haftung. • Idee, alle Rechte und Vertrieb: MAK Marketing für aktive Kollegen GmbH, Breitenstraße 20, 99974 Mühlhausen, www.mak.de • Für die Inhalte ist die werbende Apotheke verantwortlich

### Cetirizin-ratiopharm® bei Allergien\*

20 Filmtabletten

~~7,97 €\*\*~~

**3.49 €**



Antiallergikum, z.B. bei Heuschnupfen

**56% gespart**

### Chlorhexamed® FORTE

alkoholfrei 0,2 %\*

300 ml (1 l = 36,63 €)

~~14,40 €\*\*\*~~

**10.99 €**



Antiseptische Lösung zur Anwendung in der Mundhöhle

**24% gespart**

### orthomol arthropus

30 Tagesportionen

~~66,95 €\*\*~~

**52.99 €**



Zur diätetischen Behandlung von arthrotischen Gelenkveränderungen

**21% gespart**

### orthomol beauty

30 Trinkampullen

**79.99 €**



Nahrungsergänzungsmittel mit Biotin und Zink zum Erhalt normaler Haut und Haare

**SPAR PREIS**

### Livocab® direkt Kombi\*

1 Kombipackung

~~18,45 €\*\*\*~~

**13.99 €**



Zur akuten Behandlung von allergischer Bindehautentzündung bzw. allergischem Schnupfen

**24% gespart**

### MOMETA HEXAL® Heuschnupfenspray\*

10 g (100 g = 69,90 €)

~~11,60 €\*\*\*~~

**6.99 €**



Zur Behandlung der Beschwerden eines Heuschnupfens bei Erwachsenen

**40% gespart**

### Diclo-ratiopharm® Schmerzgel\*

100 g

~~12,19 €\*\*~~

**6.99 €**



schmerzstillend, entzündungshemmend, kühlend

**43% gespart**

### Sinupret® extract\*

20 überzogene Tabletten

~~14,40 €\*\*\*~~

**10.99 €**



Bei akuten, unkomplizierten Entzündungen der Nasennebenhöhlen

**24% gespart**

### Magnesium Verla® N Dragées\*

200 magensaftresistente Tabletten

~~16,00 €\*\*\*~~

**10.99 €**



Zur Behandlung von therapiebedürftigen Magnesiummangelzuständen

**31% gespart**

### Vividrin® Azelastin Augentropfen\*

6 ml (100 ml = 149,83 €)

~~11,50 €\*\*\*~~

**8.99 €**



Zur symptomatischen Behandlung von Heuschnupfen

**22% gespart**



Sammeln Sie den Pfalzgrafen-Taler

Pfalzgrafen Apotheke Beck

Es lohnt sich

in der Pfalzgrafen-Apotheke

einzu kaufen!

\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. \*\* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 28.02.2020), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. \*\*\* Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenkassen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5 % auf diesen Betrag.